



A Pregoeira Deputado Irapuan Pinheiro

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME
 CNPJ N° 10.626.652/0001-90
 CGF N° 06.374.743-0
 RUA BOM JESUS N° 341-CENTRO-QUIXELÔ/CE
 TELEFONE(88)35791567 E FAX
 EMAIL;COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM
 BANCO BRASIL; AGÊN:8175-2 C/C 36.668-4
 MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA
 CPF N° 640.017.683-72

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, EXPEDIENTE, TECIDOS, DIDATICO, OFICINAS, PROCESSAMENTO DE DADOS, JOGOS EDUCATIVOS, FESTAS INFANTIS, PERMANENTE, COZINHA, LIMPEZA E KIT BEBE), DESTINADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E EMPREENDEDORISMO DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE DOS ANEXOS DO EDITAL

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 01- GENEROS ALIMENTICIOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, A BASE DE CACAU EM PÓ, ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS EM LATAS DE 400G. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	LATA	52	VIA LACTEA	R\$ 4,99	R\$ 259,48
2	AÇUCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇUCAR, TIPO CRISTAL: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5%, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E DE ENXOFRE, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG, PARA APLICAÇÃO EM RESTAURANTE ESCOLAR. PRAZO DE VALIDADE MNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	KG	230	LAYSA	R\$ 3,29	R\$ 756,70



3	ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURAÇÕES E CORTES TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDUSTRIA ALIMENTICIA.	KG	15	GRANEL	R\$	23,80	R\$	357,00
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1, ANTUNES. CONSTITUIDOS DE GRAOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA	KG	420	ANTUNES	R\$	3,49	R\$	1.465,80
5	BAIAO DE TRÊS COM ARROZ, FEIJAO E CARNE ADICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	KG	120	FORMA FACIL	R\$	11,49	R\$	1.378,80
6	BISCOITO SALGADO - TIPO 'CREAM CRACKER'. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLASTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO	PCT	200	MAURICEA	R\$	3,49	R\$	698,00
7	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, DIVERSAS FORMATAÇÕES, COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO IMPERMEAVEL, FECHADO, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, COM 400 GRAMAS COM SUBEMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	80	COELHO	R\$	3,15	R\$	252,00



8	BISCOITO POPULAR DOCE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G.	UND	180	COELHO	R\$	2,79	
9	BISCOITO POPULAR SALGADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL DE 400G	UND	180	COELHO	R\$	2,79	R\$ 502,20
10	BISCOITO RECHEADO CONDICIONADO EM PCT COM 06 UND DE DIVERSOS SABORES	PCT	1600	PELAGIO	R\$	0,89	R\$ 1.424,00
11	CAFÉ - EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABORES CARACTERÍSTICOS DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO, FARDO COM 20 PACOTES, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 2 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	FD	13	PURO	R\$	4,29	R\$ 55,77
12	CALDO DE GALINHA/CARNE EM TABLETE 63G ACONDICIONADO EM CAIXA DE 24 UND	CX	28	KITANO	R\$	7,99	R\$ 223,72
13	CEREAL DE ARROZ INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO E SÓDIO, DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO (C, NIACINA, E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, A, B1, B6, ÁCIDO FOLÍICO E D) FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO E VANILINA, CONTEM GLUTEN EM PCT DE 230G	PCT	100	MARATA	R\$	4,19	R\$ 419,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



14	<p>CEREAL DE MILHO INFANTIL COM PROBIOTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, FOSFATO E SODIO, DIBASICO, PREMIX VITAMINICO (C, NIACINA, E, ACIDO PANTATENICO, A, B1, B6, ACIDO FOLICO E D) FUMARATO FERROSO, SUFATO DE ZINCO E VANILINA, CONTEM GLUTEN EM PCT DE 230G.</p>	PCT	140	MARATA	R\$ 4,19	R\$ 586,60
15	<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CLUBE SOCIAL, SABOR VARIADOS - COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIROGENADA, AÇUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEAVEIS DE 162G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	390	RICHESTER	R\$ 4,19	R\$ 1.634,10
16	<p>COLORIFICO - CONDIMENTO, TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, MATERIA-PRIMA URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGENEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPECIES GENUINOS, GRAOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOIDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 1000 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PROOUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DOS ORGAOS DE VIGILANCIA SANITARIA.</p>	PCT	16	DONA CLARA	R\$ 5,98	R\$ 95,68



17	<p>CREME DE LEITE PASTEURIZADO - 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NAO AMASSADAS, NAO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXA, PESANDO 200G. APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DEPOR E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.</p>	LT	96	ITALAC	R\$ 3,48	R\$ 334,08
18	<p>MISTURA PARA PREPARO DE CANJIQUINHA/CURAU DE MILHO VERDE (SABOR COCO)</p>	KG	210	FORMA FACIL	R\$ 8,49	R\$ 1.782,90
19	<p>ERVILHAS EM LATA, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRECOZIDAS IMERSAS OU NAO EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS, OS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5,2G DE PROTEINA, 0,5G DE LIPÍDIOS E 13G DE CARBOIDRATOS - EMBALAGEM DE 200G</p>	LT	33	ANGLO	R\$ 1,79	R\$ 59,07
20	<p>EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. AS EMBALAGENS NAO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NAO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.</p>	RCP	40	FUJINI	R\$ 3,29	R\$ 131,60



21	FARINHA DE MANDIOCA- TORRADA, SECA, FINA, TIPO 01, BRANCA E AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, ODOR, E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 01 KG, QUE DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA.	KG	42	AMARESCO	R\$	3,99	R\$	167,58
22	FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRE-COZIDA, EMBALADA EM PACOTE COM 500G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES	PCT	145	CLARAMIL	R\$	1,39	R\$	201,55
23	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATERIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO	PCT	31	FINA	R\$	3,95	R\$	122,45
24	GOMA (FECULA DE MANDIOCA) - EM PACOTES DE 1 KG; COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	55	LOPES	R\$	3,99	R\$	219,45
25	FEIJAO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA	KG	92	VALIOSO	R\$	9,98	R\$	918,16

Alcino

Q

Q

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



26	<p>QUEIJO, TIPO MUSSARELA, DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10°C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. APRESENTAÇÃO EM BARRA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVIOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.</p>	KG	17	RESENDE	R\$ 29,80	R\$ 506,60
27	<p>LEITE CONDENSADO EMBALADO EM LATAS LIMPAS ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.</p>	LT	45	ITALAC	R\$ 3,87	R\$ 174,15
28	<p>MACARRÃO FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO DE 10 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIA TERROSA E PARASITA.</p>	FD	45	COELHO	R\$ 24,98	R\$ 1.124,10
29	<p>MARGARINA CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LÍPIDIOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTAM DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.</p>	POT	74	PURO SABOR	R\$ 3,98	R\$ 294,52

30	<p>MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRAOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRE COZIDOS, IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G. ESTAR ISENTO DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NAO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NAO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NAO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NAO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGENCIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DISPOE O REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL.PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.</p>	LT	34	ANGLO	R\$	1,99	R\$ 67,66
31	<p>OLEO COMESTIVEL - EXTRAIDO DA SOJA POR PROCESSO DE REFINAMENTO, OBTIDO DE ESPECIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACONDICINADO EM FRASCO PLASTICO COM 900 ML ARMazenado CX COM 20 UND. DE CARACTERISTICAS DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS.PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO</p>	CX	14	SOYA	R\$	4,49	R\$ 62,86
32	<p>OVO SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISORIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.</p>	BDJ	36	MBA	R\$	13,80	R\$ 496,80



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



33	PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, LIMPO, NAO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF. DEVERAO ATENDER AS ESPECIFICACOES TECNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPECAO INDUSTRIAL E SANITARIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO EM AMBIENTE REFRIGERADO.	KG	23	RESENDE	R\$	21,98	R\$	505,54
34	POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS, TIPO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇUCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO 1KG CADA. REGISTRADO NO ORGAO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A - 18°C.	PCT	200	KI POLPA	R\$	2,99	R\$	598,00
35	REFRIGERANTE, A BASE DE COLA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FD	43	PEPSI	R\$	5,99	R\$	257,57
36	REFRIGERANTE, A BASE DE LARANJA, EM EMBALAGENS PET DE 2 LITROS ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND	FD	38	SUKITA	R\$	5,78	R\$	219,64
37	REFRIGERANTE, A BASE DE GUARANA, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND	FD	43	ANTARTICA	R\$	5,78	R\$	248,54
38	REFRIGERANTE, A BASE DE LIMAO, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS ACONDICIONADO EM FARDO DE 6UND.	FD	38	SODA	R\$	5,78	R\$	219,64

39	SAL REFINADO - IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1 KG E EMBALAGEM SECUNDARIA 30KG.	KG	45	SALMONETE	R\$ 0,99	R\$ 44,55
40	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM ARROZ, MACARRAO E LEGUMES SABOR CARNE ADICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	KG	63	FORMA FACIL	R\$ 8,97	R\$ 565,11
41	SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PO DESNATADO, ADOÇANTE, AROMA LIQUIDO SLECTA, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, SABORES VARIADOS. EMBALADO EM POTE DESCARTAVEL COM 200ML. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALOR NUTRICIONAL. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	2050	ISIS	R\$ 1,48	R\$ 3.034,00
42	SUCO INDUSTRIALIZADO, APRESENTAÇÃO PRONTO PRA BEBER, A BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABORES VARIADOS, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS.PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	1750	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 2.957,50
43	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, PIMENTA DO REINO, CRAVO E COMINHO ADICIONADO EM GARRAFAS PLASTICAS DE 500ML.	GRF	46	REGINA	R\$ 4,39	R\$ 201,94



Handwritten signature

Handwritten initials and a star-like symbol



44	VINAGRE, MATERIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FISICO LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E SEM DEPOSITOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TECNICAS DOS ORGAOS DE VIGILANCIA SANITARIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. A UNIDADE DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRC	46	MARATA	R\$	1,99	R\$	91,54
valor total do lote-R\$ 26.218,15 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E DEZOITO REAIS E QUINZE CENTAVOS)								R\$ 26.218,15

LOTE 02- FRUTAS E VERDURAS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABACAXI - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO OU GRANDE. TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLASTICOS FRESTADOS.	UND	77	CEASA	R\$ 4,98	R\$ 383,46
2	BATATA INGLESIA - DE 1ª QUALIDADE, INTEGRAL E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MEDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	210	CEASA	R\$ 6,98	R\$ 1.465,80
3	BATATA DOCE - BRANCA OU ROXA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, INTEGRAL E FRESCA, COM CASCA SÃ, SEM DEFEITOS; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 05 A 10 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	142	CEASA	R\$ 4,99	R\$ 708,58



4	BANANA PRATA FRUTA IN NATURA, TIPO. CARACTERÍSTICAS: SER FRESCOS, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATUREZA QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES.	UND	700	CEASA	R\$	0,45	R\$	315,00
5	BETERRABA DE TAMANHO MÉDIO E DE 1ª QUALIDADE	KG	110	CEASA	R\$	5,00	R\$	550,00
6	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA. CARACTERÍSTICAS: ESTAR ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES E MOFOS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM PACOTES DE 5 A 20KG (CONFORME SOLICITADO).	KG	41	CEASA	R\$	5,00	R\$	205,00
7	CENOURA - SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS.	KG	130	CEASA	R\$	5,00	R\$	650,00
8	CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA DE PESAGEM	UND	105	CEASA	R\$	2,20	R\$	231,00
9	GOIABA - VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO	KG	80	CEASA	R\$	4,89	R\$	391,20
10	ABOBORA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, MORANGA. DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	51	CEASA	R\$	4,98	R\$	253,98

11	REPOLHO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	48	CEASA	R\$	5,00	R\$ 240,00
12	LARANJA, ESPECIE PÊRA, COM GRAU MAXIMO NO TAMANHO, AROMA E COR DA ESPECIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MAXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NAO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESAO DE ORIGEM FISICA OU MECANICA.	UND	290	CEASA	R\$	0,85	R\$ 246,50
13	MAÇA, ESPECIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UND	150	NALLONA	R\$	1,00	R\$ 150,00
14	MARACUJA DE 1ª QUALIDADE COM POLPA INTACTA CARACTERISTICAS ORGANOLETICAS (COR, ODOR, TEXTURA, APARENCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUIMICOS, FISICOS E BIOLOGICOS.	KG	56	CEASA	R\$	6,90	R\$ 386,40
15	MANGA, ESPECIE TOMMY, PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERISTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, FLEXIVEL, ATOXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES E EMBALAGEM SECUNDARIA DE PAPELÃO.	KG	63	CEASA	R\$	5,00	R\$ 315,00
16	MAMAO HAVAI, ESPECIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERISTICAS: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDOS, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	50	CEASA	R\$	3,38	R\$ 169,00



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



17	MELANCIA - DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	65	CEASA	R\$	1,99	R\$	129,35
18	PIMENTAO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, INTEGROS E FRESCOS, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURA.	UND	64	CEASA	R\$	1,58	R\$	101,12
19	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	KG	67	CEASA	R\$	5,00	R\$	335,00
valor total do lote -R\$ 7.250,39 (SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)							R\$	7.250,39

LOTE 03- CARNES E DERIVADOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL		
1	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MAXIMO DE 3% DE APONEVROSES, COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM 1KG.	PCT	140	REGINA	R\$	5,85	R\$	819,00
2	CARNE DE OVINO - DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, SEM PELE E SEM APARAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DO SIF, SIE OU SIM.	KG	48	F.ESTRELA	R\$	21,89	R\$	1.050,72
3	CARNE BOVINA, INDUSTRIALIZADA DE 1ª PARA BIFE, TIPO COXAO MOLE, APRESENTAÇÃO CONGELADO, TEMPERATURA DE ENTREGA - 18°C. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 3 - MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	KG	180	F.ESTRELA	R\$	21,00	R\$	3.780,00
4	CARNE DE CHARQUE, TIPO COXAO MOLE, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA	PCT	90	FAZENDA	R\$	14,80	R\$	1.332,00
5	COSTELA DE BOI DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DO SIF, SIE OU SIM	KG	105	F.ESTRELA	R\$	14,80	R\$	1.554,00
6	FRANGO INTEIRO (CONGELADO) ARMAZENADO EM CAIXAS COM 20KG.	CX	14	AVIVA	R\$	6,99	R\$	97,86

Handwritten signature

Handwritten signatures



7	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - EMBALAGEM 5KG COM REGISTRO NO SIF OU SISF. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%	KG	45	THÊ	R\$	11,10	R\$ 539,10
8	PEITO DE FRANGO RESFRIADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE A VACUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 1 EM 1 KG.	KG	108	AVIVA	R\$	9,49	R\$ 1.024,92
9	SALSICHA - HOT DOG, COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO, FRESCA, C/ CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE E ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE 5 KG EM TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 10°C, PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS. .	PCT	29	COOPAVEL	R\$	6,99	R\$ 202,71

valor total do lote-R\$ 10.400,31 (DEZ MIL QUATROCENTOS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

R\$ 10.400,31

LOTE 04-LEITE E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BEBIDA LACTEA 200 ML SABORES MORANGO OU CHOCOLATE	UND	1700	ITALAC	R\$ 1,29	R\$ 2.193,00
2	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1000 ML.	PCT	350	MARANGUAPE	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
3	LEITE EM PO MODIFICADO, COMPOSTO DE LEITE DE VACA PARCIALMENTE DESNATADO, SACAROSE, MALTOSE-DEXTRINA, OLEO DE MILHO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS. COMPOSIÇÃO: GORDURAS, LINOLEATO, PROTEINAS, HIDRATOS DE CARBONO, SAIS MINERAIS (SODIO, POTASSIO, CLORETO, CALCIO, MAGNESIO) AGUA, VITAMINAS A, D, EK, C, B1, B2, PP E B6- ACIDO FOLICO, ACIDO PANTATENICO, VITAMINAS B12, BIOTINA, COLINA, INOSITOL, FERRO, IODO, COBRE, ZINCO E MANGANES-ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 800G.	PCT	280	ITAMBÊ	R\$ 27,90	R\$ 7.812,00

[Handwritten signatures and initials at the bottom of the page]



LEITE INTEGRAL UHT, 3% DE GORDURA, SEM GLUTEN, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (PRIMARIA) TETRA PAK.	LI	570	MARANGUAPE	R\$	4,75	2.707,50
valor total do lote -R\$ 13.759,00 (TREZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)						R\$ 13.759,00

LOTE 05- PAES E BOLINHOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BOLINHO CASEIRO ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO CONTENDO 10 UND DE 70G	PCT	220	BAUDUCCO	R\$ 1,29	R\$ 283,80
2	PAO FRANCES, TRADICIONAL, 50G FABRICADO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATERIAS TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM PESO MINIMO DE 50G.	UND	1900	VITA GULA	R\$ 0,45	R\$ 855,00
3	PAO DE HAMBURGUER BEM ACONDICIONADO, ASADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLASTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	PCT	74	VITA GULA	R\$ 3,49	R\$ 258,26
4	PANETONES EMBALADOS EM CAIXAS DE 500G.	UND	450	BAUDUCCO	R\$ 11,99	R\$ 5.395,50
valor total do lote -R\$ 6.792,56 (SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 6.792,56

LOTE 06- MATERIAL DE EXPEDIENTE

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA, EM ESTOJO PLASTICO COM TAMPA NAO AUTOMATICA, ALMOFADA DE FELTROABSORVENTE, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE PRETA	UND	15	RADEX	R\$ 3,95	R\$ 59,25
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO 150, PLASTICO	UND	6	JAPAN	R\$ 3,98	R\$ 23,88
3	APONTADOR DE LAPIS TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLASTICO COM UM FURO, LAMINA DE AÇO TEMPERADO	UND	69	LEO	R\$ 0,29	R\$ 20,01
4	BASTAO DE SILICONE FINO TRANSPARENTE PARA PISTOLA		110	SILVER	R\$ 0,89	R\$ 97,90
5	BASTAO DE SILICONE GROSSO TRANSPARENTE PARA PISTOLA	UND	123	SILVER	R\$ 0,98	R\$ 120,54
6	BALAO Nº 7.0 SÃO ROQUE, NAO TOXICO PACOTE COM 50 UND	PCT	62	SÃO ROQUE	R\$ 6,98	R\$ 432,76
7	BORRACHA BRANCA DE APAGAR Nº 40 RETANGULAR 40X1, NAO TOXICA.	UND	72	MERCUR	R\$ 0,68	R\$ 48,96
8	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	UND	125	MERCUR	R\$ 0,09	R\$ 11,25
9	CADERNO COM 10 MATERIAS, 200 FOLHAS, CAPA DURA COM ESPIRAL	UND	73	PANAMERICA	R\$ 7,80	R\$ 569,40

10	CADERNO COM 48 FOLHAS SIMPLES, UNIDAS POR ESPIRAL	UND	58	JANDAIA	R\$	0,97	
11	CALCULADORA DE MESA, COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS MINIMAS: VISOR DE LCD RETRO ILUMINADO DE 02 CORES COM 12 DGTOS; GRANDE.	UND	15	SHENG	R\$	16,98	R\$ 254,70
12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PRETA E VERMELHA.	UND	370	BIC	R\$	0,69	R\$ 255,30
13	CANETA COMPACTA 07 AZUL, PRETA E VERMELHA.	UND	380	ECONOMIC	R\$	0,89	R\$ 338,20
14	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA POROSA	UND	25	DESART	R\$	1,50	R\$ 37,50
15	CANETINHA ESTOJO C/12UND.	EST	27	BIC	R\$	3,79	R\$ 102,33
16	CARTOLINA DUPLA FACE 180G/M2- CORES VARIADAS	UND	110	PREMIATA	R\$	0,60	R\$ 66,00
17	CARTOLINA LAMINADA, EM CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO DE(50 X 66) CM.	UND	80	CROMUS	R\$	1,49	R\$ 119,20
18	CARTOLINA COMUM 500 MM 660 MM- CORES DIVERSAS	UND	152	GNARD	R\$	0,39	R\$ 59,28
19	CLIPES Nº 3.0 CX COM 50 UNIDADES	CX	30	ACC	R\$	1,79	R\$ 53,70
20	CLIPES Nº 6.0 CX COM 50 UNIDADES	CX	21	ACC	R\$	2,19	R\$ 45,99
21	CLIPES Nº 8.0 CX COM 25 UNIDADES	CX	12	ACC	R\$	2,29	R\$ 27,48
22	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NAO TOXICA, PARA PAPEL, COM BICO DOSADOR DE ENCAIXE, EMBALAGEM DE 90G	UND	90	GLINURTE	R\$	1,19	R\$ 107,10
23	COLA BRANCA LIQUIDA, LAVAVEL, NAO TOXICA, PARA PAPEL, EMBALAGEM DE 1L.	LT	14	KOALA	R\$	8,99	R\$ 125,86
24	COLA GLITTER C/ 06 UNIDADE DE CORES DIFERENTES, TUBO CRISTAL TRANSPARENTE - TAMPA DE ROSCA ANTE ASFIXIANTE - COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA E PIGMENTOS NAO TOXICO.	EST	17	KOALA	R\$	6,90	R\$ 117,30
25	COLA LIQUIDA PARA ISOPOR EM PVA 90G, BICO ECONOMICO, ATOXICA	UND	60	GLINURTE	R\$	2,75	R\$ 165,00
26	CORRETIVO ABASE DE AGUA, FRASCO COM18ML.	UND	45	DELTA	R\$	0,79	R\$ 35,55
27	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, LARGURA DE12X50.	ROL	53	3M	R\$	1,24	R\$ 65,72
28	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 66CMX96CM TAM. 18X24CM	UND	170	SCRITY	R\$	0,16	R\$ 27,20
29	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 66CMX96CM TAM. 24X34CM CX COM 100 UNIDADES	CX	190	SCRITY	R\$	0,22	R\$ 41,80